SUMÁRIO

  VOL. IV – N° 0578/2026
  ISSN – XXXX - XXXX
  QUINTA – 26 DE FEVEREIRO DE 2026

LEGISLATIVO

        TERMO DE CANCELAMENTO DE LOTE  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2026 .................................................................................................................................... 2

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://cmchapadinha.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

   1/3LEGISLATIVOwww.cmchapadinha.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | CÂMARA DE CHAPADINHA - MA
  VOL. IV – Nº 0578/2026 – 26 DE FEVEREIRO DE 2026
  ISSN - XXXX - XXXX

TERMO DE CANCELAMENTO DE LOTE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2026

TERMO DE CANCELAMENTO DE LOTE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2026

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição, de forma
parcelada, de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higienização,
materiais de expediente, materiais gráficos institucionais, equipamentos
e suprimentos de informática, destinados ao atendimento das
necessidades administrativas da Câmara Municipal de Chapadinha/MA.
A CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADINHA/MA, no uso de suas
atribuições legais e em conformidade com os princípios que regem a
Administração Pública, especialmente os da legalidade, autotutela,
eficiência e interesse público;
CONSIDERANDO a necessidade de adequação e revisão dos
quantitativos previstos no LOTE 04 - MATERIAL GRÁFICO, constante
do Pregão Eletrônico nº 001/2026 - SRP;
CONSIDERANDO que a Administração Pública possui o poder-dever de
rever seus atos, visando assegurar a correta instrução processual e a
contratação mais vantajosa;
CONSIDERANDO que a adequação dos quantitativos é medida
necessária para melhor atendimento das demandas administrativas
desta Câmara Municipal;
RESOLVE:
Art. 1º. CANCELAR o LOTE 04 - MATERIAL GRÁFICO, integrante do
Pregão Eletrônico nº 001/2026 - SRP, vinculado ao Processo
Administrativo nº 08011639/2026.
Art. 2º. Informar que o referido lote será objeto de novo procedimento
licitatório, com quantitativos devidamente ajustados, a ser realizado em
momento oportuno, em observância à legislação vigente e aos
princípios que regem a Administração Pública.
Art. 3º. Determinar a publicação deste Termo de Cancelamento para
garantir a devida publicidade e transparência do ato administrativo.

Chapadinha/MA, 26 de Fevereiro de 2026.

Ver. Ranildo de Souza Santos
Presidente da Câmara

Identificador: 3427-4ace3bd72a8c792ff8784fe436896c3c8b3f680d

   2/3LEGISLATIVOwww.cmchapadinha.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | CÂMARA DE CHAPADINHA - MA
  VOL. IV – Nº 0578/2026 – 26 DE FEVEREIRO DE 2026
  ISSN - XXXX - XXXX

 www.cmchapadinha.ma.gov.br

  CÂMARA DE CHAPADINHA - MA

  PRAÇA CEL LUIZ VIEIRA, S/N - CHAPADINHA - MA - CEP: 65500-000

 Câmara de Chapadinha - MA

  Contato:

CN=MUNICIPIO DE CHAPADINHA CAMARA
MUNICIPAL:23685001000112, OU=videoconferencia, OU=RFB e-CNPJ A1,
OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=34173682000318,
L=CHAPADINHA, ST=MA, O=ICP-Brasil, C=BR
assinado em: 2026-02-27 00:05:03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   3/3LEGISLATIVOwww.cmchapadinha.ma.gov.br

http://www.tcpdf.org

	Índice
	TERMO DE CANCELAMENTO DE LOTE  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2026

		2026-02-27T03:05:06+0000